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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  har i brev af 4. februar 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål nr. 116 alm. del, som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 116 

”Ministeren bedes kommentere det materiale, Bygherreforeningen m.fl. præ-

senterede for udvalget i forbindelse med foretræde den 4, februar 2016, jf. 

EFK alm. del-bilag 164 og 171.” 

 

 

Svar 

Bygherreforeningen og organisationerne bag branchepartnerskabet ”Renovering på 

Dagsorden” understreger i deres materiale, at den eksisterende bygningsmasse 

har stor betydning for realiseringen af den energipolitiske målsætning om uaf-

hængighed af fossile brændsler i 2050.  

 

Jeg er enig med branchepartnerskabet i grundpræmissen, nemlig at der er behov 

for reduktioner i energiforbruget i bygninger, og at bygninger, i den udstrækning det 

er omkostningseffektivt, skal forberedes på at aftage energi mere fleksibelt, så de 

kan yde et aktivt bidrag til afsætning af den fluktuerende energiproduktion fra ved-

varende energikilder som f. eks. vindkraft. 

 

Dette afspejles blandt andet i energiaftalen fra 2012, hvorefter der bruges betydeli-

ge midler til fremme af energibesparelser, dels via energiselskabernes indsats og 

dels via energieffektiviseringsmidlerne, som branchepartnerskabet peger på i deres 

materiale. Det er også baggrunden for, at regeringen har videreført initiativerne i 

”Strategi for Energirenovering af Bygninger”, som den tidligere regering offentlig-

gjorde i 2014.  

 

Jeg vil også i denne forbindelse pege på, at parterne bag energiaftalen i december 

sidste år besluttede at udmønte energieffektiviseringsmidlerne for perioden fra 

2016 til og med 2018 således, at der også fremover allokeres betydelige midler til 

fremme af energieffektivisering i bygninger. Specielt vil jeg pege på initiativet 

”Energieffektive og intelligente bygninger”, som blandt andet skal fremme fleksibelt 

energiforbrug. 
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Hvad angår Energikommissionen forventer jeg, at regeringen i løbet af kort tid kan 

offentliggøre dens kommissorium og sammensætning.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


